
Uchwała Nr .H?.. / / 2022
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia września 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej w Mielcu oraz 
terminie i sposobie ich wnoszenia

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt. 1. Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 

uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i przedkłada Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej w Mielcu oraz terminie i sposobie ich wnoszenia, w 
brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 
Stanisław Lonczak -.........
2. Członek Zarządu
Andrzej Bryla -.................
3. Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz -........
4. Członek Zarządu 
Zbigniew Działowski -......
5. Członek Zarządu 
Bogusław Peret -...............



Projekt

z dnia 6 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez........................

UCHWAŁA NR....................
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 6 września 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej w Mielcu oraz terminie 
i sposobie ich wnoszenia

Na podstawieart,4 ust. 1 pkt. 1 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz § 78 ust. 2 pkt, 2 i ust. 5 Rozporządzenia Ministra edukacji narodowej 
z dnia 11 sierpnia 2017 r, w sprawie publicznych placówek oświatowo - wychowawczych, młodzieżowych 
ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno • ■ 
wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjne - wychowawczych oraz 
placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego 
zamieszkania (Dz, U. z 2017 poz. 1606 oraz z 2021 poz. 911 i poz. 1599 oraz z 2022 poz. 1782) Rada Powiatu 
Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej w Mielcu wchodzącej w skład 
Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczych w Mielcu w kwocie 150 zł (brutto) miesięcznie.

§ 2, Odpłatność, o której mowa w§ 1 wnosi się z góry do dnia 15 każdego miesiąca na rachunek bankowy 
Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczych w Mielcu.

§ 3. Rodzice (opiekunowie prawni) wychowanków mogą zostać zwolnieni z całości lub części opłat 
określonych § 1.

§ 4. Upoważnia się Dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczych w Mielcu do 
udzielania zwolnień w całości lub w części z opłat określonych § 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXI/207/2017 Rady Powiatu Mieleckiego z dnia 21 czerwca 2017 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej w Mielcu oraz terminu i sposobu ich 
wnoszenia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.



Uzasadnienie

I- Podstawa prawna uchwały.
Projekt uchwały stanowi wykonanie upoważnienia zawartego § 78 ust. 2 pkt. 2 i ust. 5 Rozporządzenia 
Ministra edukacji narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo - 
wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 
specjalnych ośrodków szkolno - wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków 
rewalidacyjne - wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Zgodnie ze statutem Powiatu Mieleckiego Zarząd 
przygotowuje, a następnie przekazuje projekty uchwał Radzie Powiatu Mieleckiego.

II. Wskazanie potrzeby podjęcia uchwały,
Zgodnie § 78 ust. 2 pkt. 2 w/w rozporządzenia oplata za zakwaterowanie w bursie wynosi do 50 % kosztu 
utrzymania miejsca. Do kosztu tego nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i wydatków pochodnych od 
tych wynagrodzeń. Pani Krystyna Bajger - dyrektor PZPSW w dniu 26 sierpnia 2022 r. złożyła wniosek o 
zmianę opłaty za zakwaterowanie w Bursie Międzyszkolnej wchodzącej w skład PZPSW w Mielcu. Wniosek 
swój uzasadnia znaczącym wzrostem kosztów za media tj. cen energii elektrycznej i ogrzewania. 
Dotychczasowa opłata od 1 września 2017r. wynosiła 100 zł. Pani Bajger wnioskuje, aby koszt 
zakwaterowania wynosił 150 zł.

III, Oczekiwane skutki społeczne.
Ustalenie opłat zgodnie z rzeczywistymi kosztami utrzymania bursy.

IV. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia
Wydatki na Bursę Międzyszkolną pokrywane są z subwencji oświatowej.

Wydzi; 
’ i SI

Węgorz Piechota


